

Documento de Formalização da Demanda 38/2024

Número do Documento de Formalização da Demanda: 38/2024

1. Informações Gerais

Área requisitante	Data da conclusão da contratação	UASG	Editado por
Setor de Aprovisionamento	31/12/2025 00:00	160440	EZEQUIEL DE ANDRADE JANUARIO
Descrição sucinta do objeto			
Gêneros alimentícios			
Justificativa da prioridade			
A inexistência de gêneros alimentícios pode comprometer as diversas atividades desenvolvidas pelo Batalhão.			

2. Justificativa de Necessidade

A aquisição de gêneros alimentícios, Quantitativo de Rancho, é necessária para a confecção e preparo das refeições e imprescindível para o bom funcionamento do Setor de Aprovisionamento, assim como um bom serviço de alimentação aos militares desta Organização Militar.

3. Materiais/Serviços

3.1 Materiais

Nº do item	Classe	PDM	Descrição	Qtd	Val. unit. (R\$)	Val. total (R\$)
1	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	ADICIONAL: CABEÇA, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	195,00	16,50	3.217,50
2	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: BATATA INGLESIA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	6.987,00	3,90	27.249,30
3	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: BATATA DOCE <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	4.045,00	3,50	14.157,50
4	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: BETERRABA	4.100,00	2,99	12.259,00
5	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: CEBOLA AMARELA	65,00	16,50	1.072,50
6	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: CEBOLA BRANCA	4.268,00	3,20	13.657,60
7	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: CEBOLA ROXA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	342,00	4,89	1.672,38
8	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: CENOURA	3.377,00	2,49	8.408,73
9	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: MANDIOCA / AIPIM <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	1.873,00	4,50	8.428,50
10	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: BATATA BAROA / MANDIOQUINHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	78,00	8,39	654,42
11	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: ACELGA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	114,00	7,50	855,00
12	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: AGRIÃO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	209,00	2,67	558,03
13	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: ALFACE LISA <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	168,00	2,68	450,24
14	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: ALFACE AMERICANA <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	1.279,00	2,67	3.414,93
15	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: ALFACE ROXA <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	379,00	2,67	1.011,93
16	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: BRÓCOLIS COMUM <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	2.266,00	13,90	31.497,40

17	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	404,00	8,50	3.434,00
18	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: COUVE <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	214,00	11,89	2.544,46
19	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: COUVE-FLOR <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	1.253,00	4,96	6.214,88
20	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: ESPINAFRE <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	100,00	2,67	267,00
21	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: CHICÓRIA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	60,00	2,67	160,20
22	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: REPOLHO BRANCO / VERDE <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	2.160,00	2,49	5.378,40
23	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: REPOLHO ROXO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	364,00	3,95	1.437,80
24	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	VERDURA IN NATURA	TIPO: RÚCULA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	381,00	3,95	1.504,95
25	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: SALSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	184,00	10,99	2.022,16
26	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: ABÓBORA PAULISTA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	156,00	2,87	447,72
27	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ / JAPONESA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	3,50	700,00
28	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: ABOBRINHA ITALIANA	100,00	3,99	399,00
29	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: ABOBRINHA DE PESCOÇO / MENINA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	3,50	350,00
30	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: BERINJELA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	80,00	4,90	392,00
31	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: MILHO VERDE <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	923,00	6,90	6.368,70
32	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: ABÓBORA MORANGA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	880,00	8,50	7.480,00
33	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: PEPINO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	1.017,00	3,45	3.508,65
34	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: PIMENTA MALAGUETA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	30,00	7,50	225,00
35	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	30,00	20,00	600,00
36	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: PIMENTA DEDO DE MOÇA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	150,00	21,00	3.150,00
37	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: PIMENTÃO VERDE <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	7,50	3.000,00
38	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: PIMENTÃO VERMELHO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	300,00	12,50	3.750,00
39	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: PIMENTÃO AMARELO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	123,00	12,50	1.537,50
40	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: QUIABO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	18,99	1.899,00
41	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: TOMATE CAQUI <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	2.700,00	3,84	10.368,00
42	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: TOMATE ITALIANO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	3,94	788,00
43	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: TOMATE CEREJA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	190,00	24,00	4.560,00
44	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME IN NATURA	TIPO: VAGEM MACARRÃO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	9,20	920,00
45	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME EM CONSERVA	TIPO: AZEITONA VERDE, TAMANHO: GRANDE, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	56,00	30,00	1.680,00
46	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME EM CONSERVA	TIPO: AZEITONA VERDE, TAMANHO: MÉDIA, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	56,00	22,00	1.232,00
47	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME EM CONSERVA	TIPO: AZEITONA PRETA, TAMANHO: GRANDE, APRESENTAÇÃO: COM CAROÇO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	58,00	29,00	1.682,00
48	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME EM CONSERVA	TIPO: ALCAPARRA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	50,00	40,62	2.031,00

49	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME EM CONSERVA	TIPO: COGUMELO PASTEURIZADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	150,00	29,74	4.461,00
50	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME EM CONSERVA	TIPO: ERVILHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	136,00	18,45	2.509,20
51	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME EM CONSERVA	TIPO: MILHO VERDE <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	1.143,00	6,90	7.886,70
52	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME EM CONSERVA	TIPO: PEPINO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	1.117,00	3,45	3.853,65
53	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO*	ASPECTO FÍSICO: DESIDRATADA, MATÉRIA-PRIMA: TOMATE SECO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÓLEO DE MILHO, AZEITE DE OLIVA, SAL, AÇÚCAR E ES- <b>Unidade de fornecimento:</b> Balde	35,00	36,49	1.277,15
54	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME EM CONSERVA	ADICIONAL: PICLES, TIPO: PEPINO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	50,00	10,50	525,00
55	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUME EM CONSERVA	TIPO: SELETA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	1.800,00	27,50	49.500,00
56	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	MASSA DE TOMATE	TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: BOLONHESA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	2.000,00	84,00	168.000,00
57	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	MASSA DE TOMATE	TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	80,00	3,50	280,00
58	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	MASSA DE TOMATE	TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: POMODORO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	40,00	7,00	280,00
59	ÓLEOS E GORDURAS COMESTÍVEIS	AZEITE	ESPÉCIE VEGETAL: DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TEOR DA ACIDEZ: BAIXO OLÉICO, TIPO: PURO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	80,00	6,30	504,00
60	ÓLEOS E GORDURAS COMESTÍVEIS	AZEITE	INGREDIENTES ADICIONAIS: REFINADO E VIRGEM, ESPÉCIE VEGETAL: DE OLIVA, TEOR DA ACIDEZ: MENOR QUE 1%, TIPO: COMPOSTO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	100,00	22,00	2.200,00
61	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	BATATA PROCESSADA	ESPÉCIE: INGLESA, TIPO: FRITA, TIPO FORMATO: PALHA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	1.545,00	18,95	29.277,75
62	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: ABACATE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	90,00	4,99	449,10
63	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	385,00	3,97	1.528,45
64	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: ABACAXI HAVAÍ / ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	250,00	4,00	1.000,00
65	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: BANANA NANICA / BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	1.600,00	2,99	4.784,00
66	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: BANANA MAÇÃ, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	1.600,00	4,50	7.200,00
67	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	1.600,00	3,19	5.104,00
68	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	20,25	2.025,00
69	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: CAQUI RAMA FORTE, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	4,96	496,00
70	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: CAQUI FUYU, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	4,90	490,00
71	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: CAQUI CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	5,45	545,00
72	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: GOIABA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	4,97	994,00
73	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	4,97	994,00
74	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: LARANJA SELETA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	2.000,00	3,47	6.940,00
75	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	2.760,00	3,75	10.350,00
76	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: LIMÃO CRAVO / LIMÃO CAIPIRA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	2,79	1.116,00
77	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: LIMÃO GALEGO, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	2,79	1.116,00

78	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: LIMÃO SICILIANO, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	12,98	1.298,00
79	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	390,00	4,29	1.673,10
80	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	2.780,00	4,83	13.427,40
81	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	2.500,00	4,84	12.100,00
82	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MAÇÃ RED / MAÇÃ ARGENTINA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	2.500,00	6,41	16.025,00
83	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	1.092,00	5,80	6.333,60
84	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	1.500,00	7,38	11.070,00
85	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MANGA ESPADA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	300,00	4,84	1.452,00
86	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MANGA PALMER, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	4,96	1.984,00
87	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	305,00	4,40	1.342,00
88	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	300,00	4,34	1.302,00
89	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MARACUJÁ AZEDO / MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	7,99	3.196,00
90	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MARACUJÁ DOCE, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	10,00	4.000,00
91	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	4.133,00	2,99	12.357,67
92	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MELANCIA JAPONESA / MELANCIA AMARELA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	5,00	500,00
93	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	320,00	7,00	2.240,00
94	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MELÃO GÁLIA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	320,00	3,00	960,00
95	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO 1: MELÃO ESPANHOL, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	320,00	7,00	2.240,00
96	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: MORANGO, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	17,00	3.400,00
97	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: TANGERINA MORGOTE, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	760,00	10,50	7.980,00
98	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: TANGERINA / BERGAMOTA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	300,00	14,98	4.494,00
99	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	7,94	3.176,00
100	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: UVA RUBI, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	7,90	1.580,00
101	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: UVA NIÁGARA ROSADA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	12,00	2.400,00
102	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	12,00	2.400,00
103	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: UVA THOMPSON, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	19,00	3.800,00
104	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	DOCE NÃO CONFEITADO	TIPO: EM CALDA, SABOR: ABACAXI <b>Unidade de fornecimento:</b> Barra	600,00	11,80	7.080,00
105	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	DOCE NÃO CONFEITADO	TIPO: EM CALDA, SABOR: AMEIXA <b>Unidade de fornecimento:</b> Barra	400,00	12,40	4.960,00
106	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	DOCE NÃO CONFEITADO	TIPO: EM CALDA, SABOR: CEREJA <b>Unidade de fornecimento:</b> Barra	400,00	8,99	3.596,00
107	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	DOCE NÃO CONFEITADO	TIPO: EM CALDA, SABOR: FIGO <b>Unidade de fornecimento:</b> Lata	220,00	13,25	2.915,00
108	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	DOCE NÃO CONFEITADO	TIPO: EM CALDA, SABOR: PÊSSEGO <b>Unidade de fornecimento:</b> Lata	500,00	9,00	4.500,00

109	SIMILARES GELEIAS, CONSERVAS E GELATINAS	GELÉIA	PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, TIPO: FRUTAS, SABOR: AMORA <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	400,00	17,00	6.800,00
110	GELEIAS, CONSERVAS E GELATINAS	GELÉIA	PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, TIPO: FRUTAS, SABOR: DAMASCO <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	400,00	20,00	8.000,00
111	GELEIAS, CONSERVAS E GELATINAS	GELÉIA	PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, TIPO: FRUTAS, SABOR: LARANJA <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	400,00	23,00	9.200,00
112	GELEIAS, CONSERVAS E GELATINAS	GELÉIA	TIPO: FRUTAS, SABOR: GOIABA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	400,00	21,00	8.400,00
113	GELEIAS, CONSERVAS E GELATINAS	GELÉIA	PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, TIPO: FRUTAS, SABOR: MORANGO <b>Unidade de fornecimento:</b> Pote	400,00	10,00	4.000,00
114	GELEIAS, CONSERVAS E GELATINAS	GELÉIA	PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, TIPO: FRUTAS, SABOR: PÊSSEGO <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	400,00	9,00	3.600,00
115	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA / SECA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	10,00	4,00	40,00
116	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO 1: AMEIXA, ADICIONAL: PRETA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA / SECA <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	10,00	10,00	100,00
117	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: BANANA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA / SECA <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	10,00	4,00	40,00
118	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO: COCO VERDE, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA / SECA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	30,00	7,00	210,00
119	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	FRUTA	TIPO 1: UVA PASSA, ADICIONAL: PRETA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA / SECA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	22,50	2.250,00
120	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	CÔCO SECO	APRESENTAÇÃO: RALADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote	400,00	16,00	6.400,00
121	OVOS E LATICÍNIOS	LEITE CÔCO	PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, TIPO: INTEGRAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	400,00	16,00	6.400,00
122	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	POLPA DE FRUTA	TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	10,00	4.000,00
123	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	POLPA DE FRUTA	TIPO: AÇAÍ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	15,00	6.000,00
124	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	POLPA DE FRUTA	TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	10,00	4.000,00
125	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	POLPA DE FRUTA	TIPO: CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	11,95	4.780,00
126	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	POLPA DE FRUTA	TIPO: GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	13,50	5.400,00
127	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	POLPA DE FRUTA	TIPO: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	15,00	6.000,00
128	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	POLPA DE FRUTA	TIPO: MORANGO, APRESENTAÇÃO: CONGELADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	12,95	5.180,00
129	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	POLPA DE FRUTA	TIPO: PÊSSEGO, APRESENTAÇÃO: CONGELADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	13,50	5.400,00
130	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	DOCE NÃO CONFEITADO	TIPO: MASSA, SABOR: BANANA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	800,00	13,46	10.768,00
131	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	DOCE NÃO CONFEITADO	TIPO: CREMOSO, SABOR: COCADA BRANCA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	350,00	19,80	6.930,00
132	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	DOCE NÃO CONFEITADO	TIPO: CREMOSO, SABOR: COCADA MORENA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	350,00	19,80	6.930,00
133	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	DOCE NÃO CONFEITADO	TIPO: MASSA, SABOR: GOIABA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	600,00	9,00	5.400,00
134	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	AVEIA BENEFICIADA	CLASSE: BRANCA, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	10,00	1.000,00
135	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	AVEIA BENEFICIADA	CLASSE: BRANCA, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS GROSSOS <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	12,00	2.400,00
136	PRODUTOS DE	CEREAL		500,00	12,00	6.000,00

	PANIFICAÇÃO E CEREAIS	PREPARADO	ASPECTO FÍSICO: GRÃOS, COMPONENTES: AVEIA, BANANA, MAÇÃ E CANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANOLA <b>Unidade de fornecimento:</b> Lata			
137	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	BARRA NUTRICIONAL	INGREDIENTES ADICIONAIS: FRUTAS SECAS E MEL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: DE FLOCOS DE CEREAIS <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	400,00	33,00	13.200,00
138	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	"MILHO"	APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA), TIPO: GRÃO <b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote	30,00	5,00	150,00
139	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	MISTURA ALIMENTÍCIA	INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, APLICAÇÃO: BOLO, SABOR: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Saco	2.500,00	30,00	75.000,00
140	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	"FARINHA DE ROSCA"	MATERIAL: PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote	50,00	9,00	450,00
141	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	FARINHA DE MILHO	CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, GRÃO: AMARELO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: BIJU, APRESENTAÇÃO: TORRADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	200,00	7,80	1.560,00
142	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	FARINHA DE TRIGO	GRUPO: DOMÉSTICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	500,00	5,00	2.500,00
143	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	AMIDO	ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	100,00	9,00	900,00
144	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	AMIDO	ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	100,00	10,00	1.000,00
145	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	AMIDO	ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: SAGU ARTIFICIAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	100,00	8,00	800,00
146	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	AMIDO	BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	100,00	8,00	800,00
147	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	OLEAGINOSA	ADICIONAL: SEM CASCA, TIPO: AMENDOIM, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	150,00	21,00	3.150,00
148	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUMINOSA	VARIEDADE: ERVILHA SECA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	30,00	7,00	210,00
149	FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	LEGUMINOSA	VARIEDADE: GRÃO DE BICO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	100,00	8,00	800,00
150	CARNES, AVES E PEIXES	CARNE DE AVE IN NATURA	TIPO CORTE: COM MIÚDOS, PROCESSAMENTO: TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), TIPO ANIMAL: FRANGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO: INTEIRO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	50,00	24,00	1.200,00
151	CARNES, AVES E PEIXES	CARNE DEFUMADA	TIPO CORTE: TOUCINHO (BACON), ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO ANIMAL: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	700,00	27,00	18.900,00
152	CARNES, AVES E PEIXES	CARNE SALGADA	TIPO CORTE: COSTELINHA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ORIGEM: SUÍNA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	70,00	21,00	1.470,00
153	CARNES, AVES E PEIXES	CARNE SALGADA	TIPO CORTE: PÉ, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A), APRESENTAÇÃO: CORTADA, ORIGEM: SUÍNA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	30,00	15,50	465,00
154	CARNES, AVES E PEIXES	CARNE SALGADA	TIPO CORTE: ORELHA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: CORTADA, ORIGEM: SUÍNA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	30,00	16,00	480,00
155	CARNES, AVES E PEIXES	CARNE SALGADA	TIPO CORTE: PARA FEIJOADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: CORTADA, ORIGEM: CARNE SUÍNA, BOVINA E DE FRANGO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	60,00	24,00	1.440,00
156	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	TEMPERO	APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, SABOR: CARNE <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	180,00	3,00	540,00

157	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	TEMPERO	APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, SABOR: GALINHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Balde	100,00	9,00	900,00
158	CARNES, AVES E PEIXES	FRIOS	TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, VARIEDADE: APRESUNTADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	500,00	23,00	11.500,00
159	CARNES, AVES E PEIXES	FRIOS	TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, COMPOSIÇÃO: COM CAPA DE GORDURA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	1.700,00	30,00	51.000,00
160	CARNES, AVES E PEIXES	FRIOS	TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, VARIEDADE: PEITO DE PERU, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	130,00	40,00	5.200,00
161	CARNES, AVES E PEIXES	EMBUTIDO	TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	830,00	25,00	20.750,00
162	CARNES, AVES E PEIXES	EMBUTIDO	TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: LINGUIÇA PORTUGUESA, TAMANHO: GROSSA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	460,00	25,00	11.500,00
163	CARNES, AVES E PEIXES	EMBUTIDO	TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	900,00	25,00	22.500,00
164	CARNES, AVES E PEIXES	FRIOS	TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADO, VARIEDADE: MORTADELA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: BOLOGNA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	600,00	20,00	12.000,00
165	CARNES, AVES E PEIXES	FRIOS	TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADO, VARIEDADE: MORTADELA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: BOLOGNA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	550,00	20,00	11.000,00
166	CARNES, AVES E PEIXES	EMBUTIDO	TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: SALSICHA HOT DOG <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	800,00	9,00	7.200,00
167	CARNES, AVES E PEIXES	EMBUTIDO	TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: SALSICHA FRANKFURT <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	750,00	10,00	7.500,00
168	CARNES, AVES E PEIXES	EMBUTIDO	TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: SALSICHA VIENA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	750,00	10,00	7.500,00
169	CARNES, AVES E PEIXES	EMBUTIDO	TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	750,00	12,00	9.000,00
170	CARNES, AVES E PEIXES	FRIOS	VARIEDADE: SALAME, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: ITALIANO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	80,00	33,00	2.640,00
171	CARNES, AVES E PEIXES	CARNE PROCESSADA	VARIEDADE: HAMBURGUER, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), TIPO: BOVINO, SABOR: TEMPERADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	820,00	15,00	12.300,00
172	CARNES, AVES E PEIXES	CARNE PROCESSADA	VARIEDADE: HAMBURGUER, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), TIPO: FRANGO, SABOR: TEMPERADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	820,00	16,00	13.120,00
173	CARNES, AVES E PEIXES	PEIXE EM CONSERVA	VARIEDADE: ATUM, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL, APRESENTAÇÃO: RALADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	100,00	6,00	600,00
174	CARNES, AVES E PEIXES	PEIXE EM CONSERVA	VARIEDADE: ATUM, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL, APRESENTAÇÃO: SÓLIDO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	100,00	7,00	700,00
175	CARNES, AVES E PEIXES	PEIXE EM CONSERVA	VARIEDADE: SARDINHA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	180,00	9,00	1.620,00

176	OVOS E LATICÍNIOS	OVO	CLASSE: A, GRUPO: BRANCO, TIPO: MÉDIO, ORIGEM: GALINHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Bandeja	1.300,00	5,50	7.150,00
177	OVOS E LATICÍNIOS	OVO	CLASSE: A, GRUPO: BRANCO, TIPO: GRANDE, ORIGEM: GALINHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Bandeja	270,00	20,00	5.400,00
178	OVOS E LATICÍNIOS	OVO	CLASSE: A, GRUPO: BRANCO, TIPO: EXTRA, ORIGEM: GALINHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Bandeja	1.300,00	8,00	10.400,00
179	OVOS E LATICÍNIOS	OVO	CLASSE: A, GRUPO: VERMELHO, TIPO: MÉDIO, ORIGEM: GALINHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Bandeja	1.300,00	8,00	10.400,00
180	OVOS E LATICÍNIOS	OVO	CLASSE: A, GRUPO: VERMELHO, TIPO: GRANDE, ORIGEM: GALINHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Bandeja	270,00	20,00	5.400,00
181	OVOS E LATICÍNIOS	OVO	CLASSE: A, GRUPO: VERMELHO, TIPO: EXTRA, ORIGEM: GALINHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Bandeja	270,00	20,00	5.400,00
182	OVOS E LATICÍNIOS	OVO	ORIGEM: CODORNA <b>Unidade de fornecimento:</b> Bandeja	300,00	11,00	3.300,00
183	OVOS E LATICÍNIOS	BEBIDA LÁCTEA	SABOR: LEITE FERMENTADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	2.300,00	2,00	4.600,00
184	OVOS E LATICÍNIOS	BEBIDA LÁCTEA	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRAPACK, SABOR: VARIADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	4.600,00	2,10	9.660,00
185	OVOS E LATICÍNIOS	CREME DE LEITE	TEOR GORDURA: ACIMA DE 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CREME TIPO NATA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	30,00	25,00	750,00
186	OVOS E LATICÍNIOS	CREME DE LEITE	TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	1.200,00	14,00	16.800,00
187	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	DOCE LEITE	CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE AMIDO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, TIPO: TRADICIONAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Balde	50,00	70,00	3.500,00
188	OVOS E LATICÍNIOS	IOGURTE NATURAL	COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	3.800,00	6,00	22.800,00
189	OVOS E LATICÍNIOS	IOGURTE NATURAL	COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SABOR: SORTIDOS <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	1.500,00	4,00	6.000,00
190	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	ACHOCOLATADO	CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: TRADICIONAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	12.000,00	2,00	24.000,00
191	OVOS E LATICÍNIOS	LEITE CONDENSADO	INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, TIPO: INTEGRAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	600,00	5,00	3.000,00
192	OVOS E LATICÍNIOS	LEITE FLUIDO	TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT, TIPO: A, ORIGEM: DE VACA <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	500,00	5,00	2.500,00
193	OVOS E LATICÍNIOS	LEITE FLUIDO	TEOR GORDURA: SEMIDESNATADO, PROCESSAMENTO: UHT, TIPO: A, ORIGEM: DE VACA <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	100,00	5,00	500,00
194	OVOS E LATICÍNIOS	LEITE FLUIDO	TEOR GORDURA: DESNATADO, PROCESSAMENTO: UHT, TIPO: A, ORIGEM: DE VACA <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa	100,00	5,00	500,00
195	OVOS E LATICÍNIOS	MANTEIGA	TRATAMENTO: MATURADA, TIPO: EXTRA, COMPOSIÇÃO: SEM SAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Pote	65,00	8,00	520,00
196	OVOS E LATICÍNIOS	MANTEIGA	TIPO: DE GARRAFA, COMPOSIÇÃO: COM SAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	15,00	10,00	150,00
197	OVOS E LATICÍNIOS	QUEIJO	VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: PEÇA, ORIGEM: DE VACA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	2.000,00	32,99	65.980,00
198	OVOS E LATICÍNIOS	QUEIJO	VARIEDADE: PRATO, APRESENTAÇÃO: PEÇA, ORIGEM: DE VACA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	600,00	30,00	18.000,00
199	OVOS E LATICÍNIOS	QUEIJO	VARIEDADE: COALHO, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA, ORIGEM: DE VACA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	60,00	42,00	2.520,00



200	OVOS E LATICÍNIOS	QUEIJO	VARIEDADE: RICOTA, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA, ORIGEM: DE VACA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	140,00	22,00	3.080,00
201	OVOS E LATICÍNIOS	QUEIJO	VARIEDADE: MINAS, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA, ORIGEM: DE VACA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	400,00	50,00	20.000,00
202	OVOS E LATICÍNIOS	QUEIJO	VARIEDADE: PARMESÃO, APRESENTAÇÃO: RALADO, ORIGEM: DE VACA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	52,98	10.596,00
203	OVOS E LATICÍNIOS	QUEIJO	VARIEDADE: REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO: CREMOSO, ORIGEM: DE VACA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	800,00	7,43	5.944,00
204	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	ÁGUA MINERAL NATURAL	TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: SEM GÁS <b>Unidade de fornecimento:</b> Copo	5.000,00	0,80	4.000,00
205	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	ÁGUA MINERAL NATURAL	TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: COM GÁS <b>Unidade de fornecimento:</b> Garrafa	200,00	1,70	340,00
206	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	CHÁ ALIMENTAÇÃO	USO: ALIMENTÍCIO, TIPO: CHÁ MATE <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	600,00	10,00	6.000,00
207	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	REFRIGERANTE	MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: COLA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	400,00	10,00	4.000,00
208	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	REFRIGERANTE	MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: GUARANÁ <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	1.000,00	10,00	10.000,00
209	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	REFRIGERANTE	MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LIMÃO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	700,00	10,00	7.000,00
210	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	REFRIGERANTE	MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LARANJA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	700,00	10,00	7.000,00
211	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	REFRIGERANTE	MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: UVA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	700,00	10,00	7.000,00
212	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: PÓ <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	30,00	15,00	450,00
213	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: ALECRIM, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	60,00	15,26	915,60
214	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: ALECRIM, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	26,00	2.600,00
215	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: PÓ <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	7,95	1.590,00
216	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	15,90	3.180,00
217	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: COMINHO, APRESENTAÇÃO: PÓ <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	12,20	2.440,00
218	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: CRAVO DA ÍNDIA, APRESENTAÇÃO: FLOR <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	29,80	2.980,00
219	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: CURRY, APRESENTAÇÃO: PÓ <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	10,75	2.150,00
220	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: FLOR <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	50,00	27,00	1.350,00
221	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: GERGELIM, APRESENTAÇÃO: GRÃO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	50,00	25,00	1.250,00
222	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: HORTELÃ, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	22,00	4.400,00
223	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: LOURO, APRESENTAÇÃO: FOLHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	12,75	1.275,00
224	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: LOURO, APRESENTAÇÃO: PÓ <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	12,75	1.275,00
225	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: MANJERICÃO, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	100,00	24,10	2.410,00

226	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: MANJERICÃO, APRESENTAÇÃO: PÓ <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	50,00	13,80	690,00
227	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: MANJERICÃO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	50,00	15,45	772,50
228	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: MANJERONA, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	50,00	15,45	772,50
229	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: MANJERONA, APRESENTAÇÃO: PÓ <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	15,00	32,00	480,00
230	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: MANJERONA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	35,00	29,00	1.015,00
231	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO: GRÃO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	50,00	33,39	1.669,50
232	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO: PÓ <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	50,00	33,39	1.669,50
233	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: ORÉGANO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	35,00	35,00	1.225,00
234	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: ORÉGANO, APRESENTAÇÃO: PÓ <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	17,45	3.490,00
235	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: PÁPRICA, APRESENTAÇÃO: PÓ <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	13,97	2.794,00
236	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: GRÃO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	50,00	40,00	2.000,00
237	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: MOÍDO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	200,00	8,39	1.678,00
238	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: SALSA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	500,00	13,90	6.950,00
239	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: TOMILHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	25,00	28,00	700,00
240	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	CONDIMENTO	TIPO: TOMILHO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	50,00	12,40	620,00
241	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	TEMPERO	NOME: TEMPERO <b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote	350,00	6,50	2.275,00
242	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	MOLHO DE MESA	TIPO: MAIONESE, APRESENTAÇÃO: CREME, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	500,00	6,50	3.250,00
243	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	MOLHO DE MESA	TIPO: CATCHUP, APRESENTAÇÃO: CREME, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	500,00	5,60	2.800,00
244	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	MOLHO DE MESA	TIPO: MOSTARDA, APRESENTAÇÃO: CREME, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	300,00	6,21	1.863,00
245	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	MOLHO DE MESA	TIPO: INGLÊS, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	300,00	12,00	3.600,00
246	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	MOLHO DE MESA	TIPO: INGLÊS, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	300,00	12,00	3.600,00
247	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	MOLHO DE MESA	TIPO: SHOYU, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	200,00	9,63	1.926,00
248	CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS	MOLHO PIMENTA	APLICAÇÃO: ALIMENTOS, TIPO USO: CULINÁRIA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Frasco	800,00	2,00	1.600,00
249	CONDIMENTOS E PRODUTOS	SAL	ACIDEZ: 7,0, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TIPO: REFINADO	700,00	2,00	1.400,00

250	CORRELATOS CONDIMENTOS E PRODUTOS	SAL	<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote ACIDEZ: 7,0, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TIPO: GROSSO	100,00	2,00	200,00
251	CORRELATOS CONDIMENTOS E PRODUTOS	VINAGRE	<b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, ACIDEZ: 4, MATÉRIA-PRIMA: VINHO BRANCO, TIPO: NEUTRO	200,00	4,00	800,00
252	CORRELATOS CONDIMENTOS E PRODUTOS	VINAGRE	<b>Unidade de fornecimento:</b> Frasco ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, ACIDEZ: 4, MATÉRIA-PRIMA: VINHO TINTO, TIPO: NEUTRO	150,00	4,00	600,00
253	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	BISCOITO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Frasco CLASSIFICAÇÃO: DOCE, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, TIPO: AMANTEIGADO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO	500,00	5,00	2.500,00
254	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	BISCOITO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAIZENA	500,00	2,70	1.350,00
255	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	BISCOITO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: MARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL	500,00	3,45	1.725,00
256	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	BISCOITO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote PRAZO VALIDADE: 10, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, OVO E SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, TIPO: CHAMPAGNE, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: OVO	190,00	7,50	1.425,00
257	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	BISCOITO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote APRESENTAÇÃO: WAFFER, SABOR: VARIADO	1.000,00	2,79	2.790,00
258	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	BISCOITO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote CLASSIFICAÇÃO: DOCE, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	1.200,00	3,00	3.600,00
259	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	BISCOITO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL	450,00	5,00	2.250,00
260	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	BISCOITO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO	150,00	6,99	1.048,50
261	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	FERMENTO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote TIPO: BIOLÓGICO FRESCO, APRESENTAÇÃO: PASTA	80,00	19,00	1.520,00
262	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	FERMENTO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem TIPO: BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO: PÓ GRANULADO	50,00	11,04	552,00
263	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	FERMENTO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ	50,00	22,00	1.100,00
264	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	PÃO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL	80,00	12,00	960,00
265	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	PÃO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO ADICIONAL: TRADICIONAL, TIPO: TIPO FRANÇÊS /BRANCO/DE SAL, APRESENTAÇÃO: PRÉ-ASSADO CONGELADO	13.000,009,00		117.000,00
266	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	PÃO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO ADICIONAL: TRADICIONAL, TIPO: DE FORMA, APRESENTAÇÃO: FATIADO	150,00	4,50	675,00
267	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	PÃO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO ADICIONAL: HAMBURGER/REDONDO, TIPO: SEMI-DOCE	145,00	15,00	2.175,00
268	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	PÃO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE, TIPO: SEMI- DOCE	300,00	8,00	2.400,00
269	PRODUTOS DE	PÃO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	300,00	12,00	3.600,00

	PANIFICAÇÃO E CEREAIS		BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CARECA/SEDA, TIPO: SEMI-DOCE <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma			
270	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	PÃO DE QUEIJO	INGREDIENTES ADICIONAIS: ORIGINAL, BASA DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, APRESENTAÇÃO: ASSADO, FORMATO: TRADICIONAL /MÉDIO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	150,00	27,00	4.050,00
271	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	PÃO DE QUEIJO	INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OUTROS SABORES, BASA DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, APRESENTAÇÃO: CRU CONGELADO, FORMATO: TRADICIONAL/MÉDIO <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	600,00	20,00	12.000,00
272	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	TORRADA	INGREDIENTES ADICIONAIS: SALGADA, BASE DA MASSA: 80,00 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ENRIQUECIDA, TIPO: DE PÃO DE FORMA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	6,00		480,00
273	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	MASSA ALIMENTÍCIA	BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: PARA PASTEL, APRESENTAÇÃO: FRESCA/RESFRIADA, FORMATO: EM ROLO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	180,00	10,00	1.800,00
274	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	MASSA ALIMENTÍCIA	BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: PARA LASANHA, APRESENTAÇÃO: FRESCA/RESFRIADA, FORMATO: LAMINADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	530,00	14,00	7.420,00
275	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	MASSA ALIMENTÍCIA	BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA E MANTEIGA, TIPO: FOLHADA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, FORMATO: LAMINADA <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	150,00	26,00	3.900,00
276	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	CHOCOLATE	TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	40,00	17,00	680,00
277	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	CHOCOLATE	CARACTERÍSTICA ADICIONAL: CALORIAS REDUZIDAS - LIGHT, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: MEIO AMARGO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	35,00	25,00	875,00
278	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	CHOCOLATE	TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GOTAS, SABOR: AO LEITE <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	25,00	29,00	725,00
279	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	SORVETE	FORMA APRESENTAÇÃO: MASSA / CREMOSO, TIPO: SORVETE - BASE LEITE, SABOR: VARIADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	100,00	19,00	1.900,00
280	ALIMENTOS ESPECIAIS DIETÉTICOS E PREPARADOS ALIMENTÍCIOS	GLICOSE	PRAZO VALIDADE: 1, INGREDIENTES: GLICOSE DE MILHO E AÇÚCAR INVERTIDO <b>Unidade de fornecimento:</b> Frasco	140,00	20,00	2.800,00
281	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	PÓ PARA FLAN	TIPO USO: SOBREMESA, SABOR: CHOCOLATE <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	50,00	17,00	850,00
282	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	PÓ PUDIM	PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, SABOR: VARIADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	140,00	10,00	1.400,00
283	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	GELATINA ALIMENTÍCIA	APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, ORIGEM: ANIMAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote	400,00	18,00	7.200,00
284	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	MISTURA ALIMENTÍCIA	INGREDIENTES: AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL HIDROGENADO, XAROPE DE GLICO, APLICAÇÃO: CHANTILLY, SABOR: NATURAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma	27,00	18,00	486,00
285	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	CAFÉ	INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: SOLÚVEL GRANULADO <b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote	70,00	19,00	1.330,00
286	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	GELO	MATERIAL: ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO: CUBOS <b>Unidade de fornecimento:</b> Saco	500,00	20,00	10.000,00
287	COMBUSTÍVEIS SÓLIDOS	CARVÃO VEGETAL	NOME: CARVAO VEGETAL <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem	600,00	33,56	20.136,00
288	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	ACHOCOLATADO	APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS <b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem 400 G	1.400,00	6,30	8.820,00
289	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	SUCO		1.000,00	20,00	20.000,00

			APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MANGA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO- <b>Unidade de fornecimento:</b> Bombona 5 L			
290	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	SUCO	APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL	500,00	8,00	4.000,00
			<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote 1 KG			
291	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	SUCO	APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: UVA, TIPO: ARTIFICIAL	300,00	9,00	2.700,00
			<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote 1 KG			
292	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	SUCO	APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: LARANJA, TIPO: INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE: 5	2.000,00	14,00	28.000,00
			<b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem 1 L			
293	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	FARINHA DE MANDIOCA	GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	80,00	5,00	400,00
			<b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem 1 KG			
294	PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS	AMIDO	BASE: DE MILHO, GRUPO: FÉCULA	500,00	7,50	3.750,00
			<b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem 1 KG			
295	CARNES, AVES E PEIXES	CARNE SALGADA	TIPO CORTE: PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	800,00	45,00	36.000,00
			<b>Unidade de fornecimento:</b> Quilograma			

### 3.2 Serviços

Nenhum serviço incluído.

### 4. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

**EZEQUIEL DE ANDRADE JANUARIO**

Auxiliar do Aprovisionador

### 5. Acompanhamento

Nenhum acompanhamento incluído.

### 6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.